
Fullmäktiges mål påverkar bolagens/nämndernas mål 
Fullmäktige har beslutat om fyra målområden med totalt 10 fullmäktigemål. Bolag och nämnder 

bidrar till måluppfyllelsen genom att bryta ner fullmäktiges mål till nämnd- och enhetsmål. 

Målområden och fullmäktigemål 2023 

Målområde 1: Förbättrad och kvalitetssäkrad verksamhet 

 

1.1 Barn och ungdomar ska ha förutsättningar för fortsatta studier och god sysselsättning/arbete 

Barnens uppväxtmiljö och studiemiljö ska ge goda förutsättningar för fortsatta 

studier/sysselsättning/arbete. Målsättningen är att alla elever ska lyckas i skolan. Vi ska stärka barn 

och ungdomars möjligheter genom tidiga insatser i skolan och för familjer i riskzonen. Målsättningen 

omfattar även ungdomar och unga vuxna (18-30 år). Det ska finnas gott om mötesplatser som bidrar 

till inkludering och integration. 

1.2 Vi är en attraktiv arbetsgivare, dit medarbetare aktivt söker sig, trivs och vill stanna kvar. 

Svenljunga kommun rekryterar den personal med den kompetens som krävs och behövs via ett gott 

ledarskap, stimulerande arbetsuppgifter, utvecklings- och karriärmöjligheter samt god arbetsmiljö. 

1.3 Säkerställa framtida resurseffektivitet och kompetensförsörjning via digitala och säkra 

lösningar. 

Ett arbete som är helt nödvändigt i framtiden som i sin tur leder till ett mer resurseffektivt arbetssätt, 

där medarbetarna kan avlastas rutinarbete för att istället få jobba mer kreativt och utvecklande. 

Målområde 2: God ekonomisk hushållning 

 

Enligt kommunallagen ska kommunen ange de finansiella mål som är av betydelse för en god 

ekonomisk hushållning i sin verksamhet och i sådan verksamhet som bedrivs genom andra juridiska 

personer. 

Det är viktigt att det finns en medveten balans mellan finansiella resurser och verksamhetsvolymen. 

Kommunens ekonomi ska planeras långsiktigt och vara i balans. 



Ekonomin ska inte belasta kommande generationer. Det är de finansiella målen som sätter den yttre 

gränsen för budget 2023-2025. 

Svenljunga kommun redovisar resultatet enligt god redovisningssed. Pensionsåtagande upplupet före 

1997-12-31 redovisas som ansvarsförbindelse och förändringar mellan åren och påverkar inte 

resultatet (blandmodellen). 

Två av de finansiella målen beräknas inklusive det kommunägda bolaget Svenljunga 

Verksamhetslokaler AB (SVLAB). Bolaget ansvarar för lokalförsörjningen till kommunens 

verksamheter. Målen beräknas för kommunen inklusive SVLAB, för att få en rättvisande bild av 

kommunens verksamhet och öka jämförbarheten med andra kommuner som har lokalförsörjningen i 

egen regi. 

2.1 Resultatet för 2023 ska uppgå till minst 0,5 % av skatteintäkter och generella statsbidrag, för 

2024: 1,25 % och för 2025: 2,0 %. Målet motsvarar ett resultat på ca 3,8 mkr för 2023, ca 9,8 mkr 

för 2024, ca 16,1 mkr för 2025. 

Vid utvärderingen av det finansiella målet vad gäller resultat skall större poster av ”engångskaraktär” 

avräknas, t ex infriande av borgensåtagande och reavinster/förluster från fastighetsförsäljningar som 

inte är från exploateringsverksamheten. 

2.2 Kommunens, inklusive Svenljunga Verksamhetslokaler AB:s, soliditet ska vara 35 % eller högre 

exklusive ansvarsförbindelser. 

Målet är beräknat efter blandmodellen vad gäller redovisning av pensionsskuld. Målet beräknas för 

kommunen inklusive Svenljunga Verksamhetslokaler AB. 

Soliditeten beräknas som eget kapital/totala tillgångar. 2021-12-31 var soliditeten 42,5 %. 

2.3 Kommunens, inklusive Svenljunga Verksamhetslokaler AB:s, investeringar i skattefinansierad 

verksamhet ska vara delvis självfinansierade över tid (den senaste femårsperioden). För 2023 ska 

en självfinansieringsgrad om 85 % uppnås. 2024: 65 % och 2025: 65 %. 

Målet har omdefinierats inför 2023 med anledning av den historiskt stora investeringen avseende ny 

skolstruktur i södra kommundelen. Tidigare innebar målet att 100 % självfinansieringsgrad skulle 

uppnås. 

Självfinansieringsgraden beräknas genom att årets resultat och avskrivningar divideras med 

investeringsutfallet i den skattefinansierade verksamheten, inklusive SVLAB. 

Vid utvärdering av det finansiella målet för investeringar skall hänsyn tas till att detta gäller över tid, 

och utvärderingen ska sträcka sig 5 år tillbaka. Om målet uppfylls minskar kommunens och bolagets 

behov av att låna pengar till investeringar, i den skattefinansierade verksamheten i alla fall. 

Det är viktigt att ha en långsiktig plan för investeringar, minst 3 år framåt. För vissa mycket stora 

investeringar bör planen sträcka sig ännu längre och det är viktigt att skapa utrymme för dessa 

investeringar. 



Målområde 3: Ett attraktivt, tryggt och hållbart Svenljunga för alla 

 

3.1 I Svenljunga kommun upplevs bättre livskvalitet genom delaktighet, inkludering och viljan att 

påverka och ta ansvar med fokus på social, ekonomisk och ekologisk hållbarhet. 

Kommuninvånare ska kunna känna sig trygga med de beslut de får, att besluten är väl grundade på 

fakta och att tydligt lagstöd finns. Med målet vill vi uppnå en god omsorg om äldre samt för personer 

med funktionsnedsättning, så att de känner sig trygga och upplever en meningsfull tillvaro. 

3.2 Skapa bättre förutsättningar för företagsamhet. 

Tillsammans med näringslivet skapar vi fler arbetstillfällen och en varierad arbetsmarknad samt 

förbättrat företagsklimat. 

Målområde 4: Att lämna över ett miljömässigt hållbart samhälle till nästa 

generation 

 

4.1 Förändra energianvändningen till förnybar energi samtidigt som vi effektiviserar vår 

energianvändning 

Med målet menar vi en kommun som arbetar för att minska energibehovet främst av fossil energi. 

4.2 Bidra till fler giftfria miljöer samt skydda den biologiska mångfalden och naturliga livsmiljöer 

Vi arbetar för att minska spridningen av gifter i vår miljö. Förorenade områden är åtgärdade i så stor 

utsträckning att de inte utgör något hot mot människors hälsa och miljön. Information och kunskap 

om miljö- och hälsofarliga ämnen i material, kemiska produkter och varor är tillgängliga 

 


